PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Приморский
краевой суд
ул.Фонтанная, 53,

г. Владивосток, 690091

тел.: (4232) 40-31-28;

факс: (4232) 40-31-79

№

На №

от

	Председателю
Законодательного Собрания Приморского края
В.В. Горчакову

Уважаемый Виктор Васильевич!
На основании части 5 статьи 30 Устава Приморского края
и статьи 3 Закона Приморского края "О законодательной деятельности в Приморском крае" в порядке законодательной инициативы направляю проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края
"О мировых судьях в Приморском крае", который определяет понятия судебного участка и судебного района, регулирует порядок распределения председателем районного (городского) суда нагрузки на мирового судью в пределах того же судебного района, а также порядок привлечения к исполнению обязанностей мирового судьи.
Прошу рассмотреть данный проект закона на очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края.
	Приложение:
	1.
	Проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О мировых судьях в Приморском крае" на 4 л. в 1 экз.;

	2.
	Пояснительная записка к проекту закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края

"О мировых судьях в Приморском крае" на 4 л. в 1 экз.;

	3.
	Финансово-экономическое обоснование проекта закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О мировых судьях в Приморском крае" на 1 л. в 1 экз.;

	4.
	Перечень законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта закона Приморского края     "О внесении изменений в Закон Приморского края           "О мировых судьях в Приморском крае" на 1 л. в 1 экз.

Председатель

Приморского краевого суда

       А.А. Хижинский